

LRF DISTRIBUIDORA LTDA  
 CNPJ 49 464 926/0001-27  
 INSC EST: 1088863-28  
 INSC MUN: 366.012-5  
 E-mail: [distribuidora@obaltda.com](mailto:distribuidora@obaltda.com)

Rua Andre Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, São José, Garanhuns-PE  
 Telefone: (87) 3762-0445 / (87) 3025-0632 / (87) 9 8836-3257

Prefeitura Municipal de Quiterianópolis - CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE

LOTE 2		LOTE 4		LOTE 7						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
2	1	AR CONDICIONADO - SPLIT 12.000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO, 3 VELOCIDADES, ALTA, MÉDIA E BAIXA, CONTROLE REMOTO EM PORTUGUÊS, COM GAS ECOLOGICO R-410A, MATERIAL DA SERPENTINA EM COBRE, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, DIRECIONADORES DE AR SWING, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO A, COR BRANCA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	EIGIN	ECCO POWER 12.000 BTUS	UND.	5	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.244,33	nois mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 11.221,65
		<b>VALOR TOTAL</b>					<b>nois mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos</b>			

LOTE 4		LOTE 7								
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
4	1	ARMÁRIO EM AÇO, CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 KG, DIMENSÕES DAS PRATELEIRAS: ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM 03 OU 04	AMAPÁ	ARMÁRIO 120	Und.	4	quinhentos e setenta e um reais e oitenta e sete centavos	R\$ 571,87	dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.287,48
4	2	ARMÁRIO VITRINE COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS EM AÇO PINTADO, ESTRUTURA METÁLICA EM CHAPAS DE AÇO ESVAZIADO COM ESPESURA DE 2MM; PÉS EM TUBOS QUADRADOS COM PONTEIRAS EM PVC, VIDRO INCOLOR COM ESPESURA DE 3MM NAS 4 PRATELEIRAS, LATERAIS E NA PORTA.	TUBOMED	TM 003	Und.	5	mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.372,50	seis mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 6.862,50
		<b>VALOR TOTAL</b>					<b>nois mil, cento e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos</b>			

LOTE 7										
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
7	1	BIOMBO EM AÇO INOXIDÁVEL DE 02 MM / CURVO, COM ÁREA DE PROTEÇÃO DE 600X500MM, CONSTRUÍDO EM FORMICA NA COR BRANCA, MONTADO SOBRE ESTRUTURA DE FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM FREIOS, SISTEMAS DE ESTABILIDADE ENTRE O SUPORTE E A ÁREA DE PROTEÇÃO PARA QUE O MATERIAL NÃO CAIA COM O PESO. GARANTIA MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	TUBOMED	TM 087	Und.	5	seiscentos e noventa reais	R\$ 690,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 3.450,00
		<b>VALOR TOTAL</b>					<b>três mil, quatrocentos e cinquenta reais</b>			



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
8	1	CAMA ELÁSTICA PROPRIOCEPTIVA - COM NO MÍNIMO 30 MOLAS E ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO PINTADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO OU MATERIAL SUPERIOR. PARTE SUPERIOR EM NYLON REFORÇADO OU SIMILAR COM MOLAS PARA MOVIMENTO DE BALANÇO. PÉS COM PONTIERAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE. CAPACIDADE SUPOSTÁVEL DE NO MÍNIMO 120 KG.	ARCTUS	CAMA ELÁSTICA	Und.	7	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450,00	três mil, cento e cinquenta reais	R\$ 3.150,00
VALOR TOTAL							R\$ 3.150,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO							três mil, cento e cinquenta reais			
LOTE 12										
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
12	1	ESCALADA COM 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDÁVEL	TUBOMED	TM 082	Und.	9	trezentos e vinte reais	R\$ 320,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais	R\$ 2.880,00
VALOR TOTAL							R\$ 2.880,00			
VALOR TOTAL POR EXTENSO							dois mil, oitocentos e oitenta reais			

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
LOTE 19										
19	1	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) - VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO MEMBRANA DE SILICONE COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA ADULTO VÁLVULA DE ESCAPE EM POLICARBONATO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE (POP-OFF), BALÃO DE BORRACHA AUTO-INFLAVEL AO SER PRESSIONADO, CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE GAS OXIGÊNIO, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR EM POLICARBONATO PARA CONEXÃO DA BOLSA RESERVATÓRIO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE BORRACHA, VÁLVULA DE TRANSPARENTE DE POLICARBONATO, COXIM ANATÔMICO DE BORRACHA, VÁLVULA DE CONTROLE EM POLICARBONATO COM 02 (DUAS) MEMBRANAS DE SILICONE; BOLSA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO COM CONECTOR DE DIÂMETRO 22,0MM, EXTENSÃO COM CONECTOR (PARA LIGAR A FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE GAS OXIGÊNIO A VÁLVULA DE ENTRADA DO BALÃO DO REANIMADOR), NORMA INTERNACIONAL COM DIÂMETRO 22,0MM, CONECTOR UNIVERSAL COM DIÂMETRO 15,0 MM PARA Sonda ENDOTRAQUEAL E MÁSCARA, GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO.	MID	AMBU	Und.	1	trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 325,52	trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 325,52
19	2	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) - VÁLVULA UNIDIRECIONAL EM POLICARBONATO MEMBRANA DE SILICONE COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MÁSCARA INFANTIL VÁLVULA DE ESCAPE EM POLICARBONATO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE (POP-OFF), BALÃO DE BORRACHA AUTO-INFLAVEL AO SER PRESSIONADO, CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE GAS OXIGÊNIO, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR EM POLICARBONATO PARA CONEXÃO DA BOLSA RESERVATÓRIO COM 01 (UMA) MEMBRANA DE SILICONE, BOLO TRANSPARENTE DE POLICARBONATO, COXIM ANATÔMICO DE BORRACHA, VÁLVULA DE CONTROLE EM POLICARBONATO COM 02 (DUAS) MEMBRANAS DE SILICONE	MID	AMBU	Und.	1	trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 338,40	trezentos e trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 338,40
VALOR TOTAL							R\$ 663,92			
VALOR TOTAL POR EXTENSO							seiscentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos			



B

A



VALOR GLOBAL	R\$ 30.515,55
VALOR GLOBAL POR EXTENSO	trinta mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta e cinco centavos

VALIDADE: Não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

ENTREGA: No prazo máximo de 15 (quinze) dias após a emissão da ordem de compras, e deverá ser feito de acordo com as solicitações e necessidades da Secretaria da Saúde.

PAGAMENTO: No prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de entrega da documentação completa na tesouraria, o qual somente ficará caracterizado depois de atestado a prestação dos serviços pelo Setor Competente acompanhadas das respectivas Notas Fiscais de Serviços e Recibo.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto licitado, referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a entrega do material e equipamentos, objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

QUTIERIANÓPOLIS - CE, 30 DE AGOSTO DE 2023.

LRF: Associação de Fomento  
 de Saúde e FARMACIA  
 DISTRIBUIDORA LRF  
 LTDA-49464492-27  
 CNPJ 49.464.926/0001-27



*(Handwritten signatures)*

*(Handwritten mark)*